
Posudek vedoucího práce: PaedDr. Irena Čechovská, CSc.
Student: Barbora Krátká
Název bakalářské práce: Přípravný plavecký trénink mládeže

Na přípravný plavecký trénink není v České republice soustředěna prakticky žádná 
odborná pozornost. K tématu se odborně vracíme po 21 letech (Machačová, V. Zdokonalovací 
výuka a základní trénink v přípravkách plaveckých oddílů. Diplomová práce na UK FTVS, 
1995, vedoucí práce I. Čechovská). Cílem práce bylo zachytit podle stanovených kritérií stav, 
úroveň plaveckého tréninku mládeže v oblasti Čech. Hlavní metodou bylo dotazníkové 
šetření.

Studentka postup řešení práce průběžně konzultovala, respektovala připomínky 
vedoucí práce. Při sběru dat prostřednictvím dotazníkové akce se potýkala s obvyklými 
problémy souvisejícími se spoluprací respondentů.

Práce je strukturována jako odborná zpráva v přiměřeném rozsahu. Studentka
formuluje v odborném jazyce. Citace informačních zdrojů je zvládnuta formálně dobře.
Grafická úprava plně vyhovuje požadavkům na bakalářskou práci, zpracování je pečlivé.

Teoretická část je koncipována účelně k řešenému problému, studentka analyzovala
očekávané odborné prameny. Jasně je definován cíl i výzkumné otázky. Výsledky jsou 
prezentovány tabulkami a grafy a jsou diskutovány dílčím způsobem i souhrnně. Závěry činí 
studentka přiměřené výsledkům.

V předložené práci prokázala Barbora Krátká dovednosti formulovat odborný 
problém, zvolit odpovídající metody pro ověření stanovených výzkumných otázek, realizovat 
sběr a analýzu dat, vyhodnotit odpovídajícím způsobem výsledky a formulovat z nich 
adekvátní závěry. Proto předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhované hodnocení: velmi dobře až výborně

K diskusi předkládám tyto otázky:

1. Vyjádřete se k okolnostem sběru dat. 
2. Které závěry považujete za překvapivé, které za závažné.

V Praze dne 19. 8. 2016                                                                                Irena Čechovská


